
CADERNO 4  5SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697437

Portaria: 138/2014
Objetivo: Para participar do II Workshop Nacional de Educação, 
Gênero Diversidade Social.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salvador/BA - Brasil<br
Servidor(es): 
571744314/BRUNO CARLOS ANDRADE (Coordenador CLOS) / 
3.5 diárias (Completa) / de 08/12/2013 a 11/12/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

PORTARIA DE FÉRIAS JULHO/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697482

PORTARIA N0 132/2014-DIGEP/SEJUDH 
BELÉM (PA), 02 DE JUNHO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

54182606/2 Adilson Moreira da Silva 2014 01/07 a 30/07/2014

40258/1 Aldenice Pires de Andrade 2014 01/07 a 30/07/2014

57176363/4 Alfredo Pereira de Figueiredo 
Júnior 2014 01/07 a 30/07/2014

3211312/1 Ana Clara Mendonça Soares 2014 01/07 a 30/07/2014

57216175/1 Ana Cristina de Andrade Castro 
Marques 2014 01/07 a 30/07/2014

10952/1 Ana Maria Pereira Pereira 2014 10/07 a 08/08/2014

57202668/1 Anaíres Amália de Araújo Leão 2013 01/07 a 30/07/2014

57202920/1 Arlene Nazaré Amaral Alves 2013 02/07 a 31/07/2014

5905733/1 Arnaldo Saldanha Pires 2014 01/07 a 30/07/2014

55587171/3 Camila Maciel Martins 2014 01/07 a 30/07/2014

57196988/5 Cassandra Ione Mendes dos 
Santos 2014 01/07 a 30/07/2014

57202242/1 Cláudio da Silva Monteiro 2013 03/07 a 01/08/2014

54197974/4 Deborah Silva de Jesus 2013 01/07 a 30/07/2014

86681/1 Edson Rodrigues Costa 2013 01/07 a 30/07/2014

54183017/3 Elayne Cristina Araújo Romário 2014 01/07 a 30/07/2014

54194430/2 Eleonora Maria Mendonça Figueira 2013 07/07 a 05/08/2014

5116996/3 Emiraldo Lobo Raiol 2014 15/07 a 13/08/2014

57176321/5 Ericka do Socorro de Lima 
Barbosa 2014 01/07 a 30/07/2014

43249/1 Eva Eliana de Souza Rocha 2014 15/07 a 13/08/2014

57201730/1 Everson Sales dos Santos de 
Almeida 2013 07/07 a 05/08/2014

3540032/1 Francisco Montenegro de Oliveira 
Júnior 2014 03/07 a 01/08/2014

5402310/1 Ivone do Socorro de Carvalho 
Pereira 2013 01/07 a 30/07/2014

54188359/3 Jeanete da Silva Gomes 2014 03/07 a 01/08/2014

5050766/5 Joana D’arc Figueiredo da Silva 2013 01/07 a 30/07/2014

7006284/1 Jorge do Espírito Santo Ferreira 
da Silva 2014 07/07 a 05/08/2014

5484243/2 José Roberto Gomes da Costa 2013 01/07 a 30/07/2014

5898162/1 Joseane Tavares Farias 2014 01/07 a 30/07/2014

5790328/1 Jossemir Paulo Silva de Brito 2013 07/07 a 05/08/2014

57201162/1 Klemer Maciel do Carmo 2013 03/07 a 01/08/2014

57201723/1 Larissa Farias Uchoa 2013 01/07 a 30/07/2014

57201157/2 Marcelo Santos Lauzid 2014 01/07 a 30/07/2014

54194564/1 Márcio dos Santos do Nascimento 2013 01/07 a 30/07/2014

54194564/2 Márcio dos Santos do Nascimento 2012 01/07 a 30/07/2014

57201164/1 Maria Izabel Gomes Santiago 2013 14/07 a 12/08/2014

40339/1 Maria Santos Nascimento 2014 01/07 a 30/07/2014

5899901/1 Mário de Oliveira Gouvea 2014 01/07 a 30/07/2014

5903087/2 Mário João de Araújo Gato Júnior 2014 15/07 a 13/08/2014

8014468/1 Mayana Sayuri dos Santos Ribeiro 2014 01/07 a 30/07/2014

57173483/1 Michael André Gonçalves de 
Souza 2014 14/07 a 12/08/2014

57201769/1 Milenne Jôsy Cordeiro Afonso 2013 14/07 a 12/08/2014

57202264/1 Mônica Maria Libonati Alves 2013 14/07 a 12/08/2014

5903977/1 Nilcelene da Rosa e Silva da Silva 2014 01/07 a 30/07/2014

54180171/2 Nixon Raimundo Nonato 
Guimarães 2013 01/07 a 30/07/2014

57217096/1 Priscilla Mendes Taveira da Silva 2014 07/07 a 05/08/2014

42927/1 Regina Ferreira Vaz 2014 09/07 a 07/08/2014

40380/1 Reinaldo Lemos da Silva 2013 10/07 a 08/08/2014

5900792/1 Roberta Bentes Flores Bayma 2014 01/07 a 30/07/2014

57220225/3 Robinaldo Rosa Garcia 2014 01/07 a 30/07/2014

57201171/1 Roseane do Socorro de O
liveira Modesto 2013 07/07 a 05/08/2014

5905414/1 Rosiani Sanches Mourão 2014 01/07 a 30/07/2014

329673/1 Silvia Regina Pacheco Ferreira 2014 01/07 a 30/07/2014

5420369/2 Terezinha de Jesus Aleixo Feitosa 2013 14/07 a 12/08/2014

57190247/ 3 Thaynara de Alencar Leite Fecury 
Nogueira 2014 01/07 a 30/07/2014

57190596/4 Trícia Rosy Batista de Almeida 2014 28/07 a 26/08/2014

3201430/1 Wanda Maria Barbosa Villacorta 2014 01/07 a 30/07/2014

57204030/1 William Cardoso Ferreira 2013 01/07 a 30/07/2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697637
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 694237

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 29/04/2014
Vigência: 29/04/2014 a 16/07/2014
Justifi cativa: Promover alteração no convenio original, em sua 
clausula 5 da Vigência
Objeto: Promover alteração no convenio original, em sua 
clausula 5 da Vigência
Convenio: 4
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
14422134363620000    335041              0106000000          Federal
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS
Benefi ciário ente Privado: MOVIMENTO REPUBLICA DE EMAÚS
Nome do Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
PORTARIA N0 133/2014-DIGEP/SEJUDH BELÉM (PA), 03 

DE JUNHO DE 2014. 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697663

PORTARIA N0 133/2014-DIGEP/SEJUDH                          
BELÉM (PA), 03 DE JUNHO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº 154322A/1
RESOLVE:
Prorrogar por 57 (cinquenta e sete) dias a Licença Saúde à 
servidora RITA DE CASSIA VIEGAS PAULO, matrícula nº 
5470587/ 3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão em 
direitos Humanos, no período de 16/05/2014 a 11/07/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697358

Portaria: 269
Objetivo: Visita Técnica à Agência de Santarém e Reunião na 
Universidade Federal do Oeste do Pará (UFOPA).
Fundamento Legal: Considerando a Lei nº 5.810/1994, Decreto 
Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734, de 07 de abril 
de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de Fevereiro de 
2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11 de março de 
2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº 337/2011/
DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento,
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
328/FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA (Presidente) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 05/06/2014 a 07/06/2014<br
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697376

Portaria: 270
Objetivo: Visita Técnica à Agência de Santarém e Reunião na 
Universidade Federal do Oeste do Pará (UFOPA).
Fundamento Legal: Considerando a Lei nº 5.810/1994, Decreto 
Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734, de 07 de abril 
de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de Fevereiro de 
2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11 de março de 
2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº 337/2011/
DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
330/RENATO VIANNA CORTEZ DE SOUZA (Diretor Administrativo) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 05/06/2014 a 07/06/2014<br
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697377

Onde se lê: Curitiba-PR, na PORTARIA Nº 204/2014  e 205/2014 
- GAB/IMETROPARÁ/INMETRO, de 12 de maio de 2014, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado do Pará na data de 14 de maio de 
2014,  publicação  nº 684363;
Leia-se: São Luis -Ma
Permanecem inalteradas as demais disposições.
Belém-Pa, 04 de junho de 2014
FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA
Presidente - IMETROPARÁ/INMETRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697386

Portaria: 271
Objetivo: Visita Técnica à Agência de Santarém e Reunião na 
Universidade Federal Do Oeste do Pará (UFOPA).
Fundamento Legal: Considerando a Lei nº 5.810/1994, Decreto 
Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734, de 07 de abril 
de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de Fevereiro de 
2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11 de março de 
2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº 337/2011/
DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento,
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
053/EMERSON FABIO LEITE DA SILVA (Gerente de Fiscalização 
de Instrumentos) / 2.5 diárias (Completa) / de 05/06/2014 a 
07/06/2014<br
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA


